РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]п. Кропоткин

от «31» марта 2022 г.                                                                                                       № 15

Об утверждении ключевых показателей и их
целевых значений, индикативных показателей
в сфере муниципального контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции
и (или) модернизации объектов теплоснабжения в
Кропоткинском муниципальном образовании

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели  в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Кропоткинском муниципальном образовании согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить данное решение главе Кропоткинского муниципального образования  для подписания и опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2022 года.

Председатель Думы Кропоткинского                                                  К.С. Потылицын
городского поселения                                                                                     Подписано:
                                                                                                                «31» марта 2022 г.

Глава Кропоткинского                                                                              О.В. Коробов
муниципального образования                                                                     Подписано:
                                                                                                               «31» марта 2022 г.

Утверждено
решением Думы Кропоткинского городского
поселения от «31» марта 2022 г. № 15

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Кропоткинском муниципальном образовании

1. Ключевые показатели и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения  (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	50

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб

10

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий

10

	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	5

	Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа
	75

	Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	5

	2. Индикативные показатели:
	Индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Кропоткинском муниципальном образовании:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных  требований, поступивших в орган муниципального контроля;
2) количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований;
4) количество устраненных нарушений обязательных требований;
5) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
6) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований.